

Số: 11808/KH-UBND

Khánh Hòa, ngày 17 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp báo Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa năm 2023 tại Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh và Thành phố Nha Trang

Để quảng bá, cung cấp thông tin về Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023 (sau đây gọi tắt là Festival Biển 2023), Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức họp báo Festival Biển 2023 tại Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh và Thành phố Nha Trang với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH

Cung cấp, giới thiệu thông tin, hoạt động, chương trình Festival Biển 2023 cho các cơ quan báo chí, các doanh nghiệp lữ hành, các cơ quan, đơn vị nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá Festival Biển 2023 đến người dân, du khách trong và ngoài nước.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Họp báo tại Thành phố Hà Nội

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 9 giờ 00 phút, Thứ Sáu, ngày 07/4/2023.
- Địa điểm: Dự kiến Trung tâm Hội nghị Quốc tế, 11 Lê Hồng Phong, Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

1.2. Họp báo tại Thành phố Hồ Chí Minh

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 9 giờ 00 phút, Thứ Tư, ngày 26/4/2023.
- Địa điểm: Dự kiến Trung tâm Hội nghị, 272 Võ Thị Sáu, quận 3, TP. Hồ Chí Minh.

1.3. Họp báo tại Thành phố Nha Trang

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 9 giờ 00 phút, Thứ Sáu, ngày 05/5/2023.
- Địa điểm: Dự kiến Khách sạn Yasaka Sài Gòn Nha Trang, 18 Trần Phú, TP. Nha Trang.

2. Chủ trì họp báo

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Khánh Hòa.
- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Du lịch; Văn phòng UBND tỉnh.
- Đại diện đơn vị tổ chức sự kiện.

3. Nội dung họp báo

- Cung cấp thông tin về chương trình, nội dung, hoạt động, công tác tổ chức Festival Biển 2023.

- Tiếp nhận ý kiến, giải đáp các câu hỏi liên quan đến Festival Biển 2023.

4. Thành phần, số lượng tham gia họp báo

a) Thành phần

- Đại biểu tỉnh Khánh Hòa gồm: Lãnh đạo UBND tỉnh Khánh Hòa, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao và Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện đơn vị tổ chức sự kiện.

- Đại diện các cơ quan báo chí trong nước, các doanh nghiệp lữ hành, các cơ quan có liên quan.

b) Số lượng: 150 đại biểu.

5. Chương trình họp báo

Thời gian	Nội dung	Phụ trách
8 giờ 30 phút – 9 giờ 00 phút	Đón tiếp đại biểu, cung cấp tài liệu họp báo	- Sở Thông tin và Truyền thông; Văn phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa và Thể thao
9 giờ 00 phút – 9 giờ 20 phút	Chiếu phim tuyên truyền về Festival Biển 2023	Sở Thông tin và Truyền thông
9 giờ 20 phút – 9 giờ 30 phút	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Giới thiệu chương trình buổi họp báo - Giới thiệu Chủ trì buổi họp báo - Công bố danh vị và tên nhà tài trợ chương trình Festival Biển 2023	Người dẫn chương trình
9 giờ 30 phút - 9 giờ 45 phút	Giới thiệu về chương trình Festival Biển 2023; trình bày, thông tin thêm về các hoạt động nổi bật trong khuôn khổ chương trình Festival Biển 2023	Ông Nguyễn Văn Thiện, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao
9 giờ 45 phút – 10 giờ 00 phút	Giới thiệu về các hoạt động, sự kiện du lịch được tổ chức trong năm 2023	Bà Nguyễn Thị Lệ Thanh, Giám đốc Sở Du lịch
10 giờ 00 phút – 10 giờ 30 phút	Các phóng viên, đại biểu phỏng vấn, trao đổi các nội dung liên quan đến chương trình Festival Biển 2023 và các hoạt động, sự kiện văn hóa, du lịch năm 2023	Các thành viên chủ trì họp báo trao đổi, trả lời các câu hỏi theo lĩnh vực phân công
10 giờ 30 phút – 11 giờ 00 phút	Phát biểu Kết luận buổi họp báo	Lãnh đạo UBND tỉnh Khánh Hòa
11 giờ 00 phút	Kết thúc buổi họp báo	Người dẫn chương trình